

Ремонт подрорной стены Примарии с.Чишмикиой

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 350 041,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подпорная стена				
1	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические самораздвижные леса с 2 замками (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), для фасадных работ)устроистов лесов	m2	317,6500	24,277	7 711,680
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка штукатурки)	m2	317,6500	12,916	4 102,767
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)Армирование стен сеткой ВР 20*20	kg	196,9400	28,218	5 557,255
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	317,6500	105,086	33 380,644

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Первый намет				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)дополнит.толщ	m2	317,6500	105,086	33 380,644
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Штукатурка стен толщ 1 см (дополнит.толщ)- разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	317,6500	22,530	7 156,654
7	RpCJ29A	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm (Ремонт наружной специальной штукатурки из искусственного камня (камнеобразный), в 2 слоя, грунтовка из цементно-известкового раствора марки 100-Т, толщиной около 15 мм, лицевой слой цементного раствора М 100-Т из гранулированной известняковой мозаики (каменная крупа) вместо песка, перетирка в сплошную, толщ.	m2	317,6500	346,895	110 191,243

1	2	3	4	5	6	7
		наружного слоя 5-8 мм) Устройство шубы				
8	RpCI38A	Reparatii la invelitori din placi ondulate tip ETERNIT, montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, inclusiv doliile, paziile, racordurile la strapungeri si cosuri, din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor, la suprafete de peste 40 mp la un punct de lucru. Scindura rasinoase- conform proiectului t (Облицовка стен подпорной стены оцинкованой жостью) Material marunt=1,0550	m2	63,0000	278,672	17 556,322
9	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (Окраска металлических элементов забора)	m2	39,8000	78,601	3 128,300
		<i>Total</i>	Lei			222 165,509
		Total Подпорная стена Inclusiv salariu				222 165,509 115 693,055
		2. Ступельки				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Устройство опалубки	m2	8,5000	262,506	2 231,301
11	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Устройство бетонных ступенек	m3	0,1400	1 272,614	178,166

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий ступенек тротуарных плиток)	m2	28,3000	290,769	8 228,760
		<i>Total</i>	Lei			10 638,227
		Total Ступельки Inclusiv salariu				10 638,227 3 819,600

		Total	Lei	232 803,74
		Asigurarea sociala	24 %	28 683,04
		Cheltuieli de transport	5 %	5 639,19
		Cheltuieli de regie	4 %	10 685,04
		Total		277 811,01
		Benefiu de deviz	5 %	13 890,55
		Total		291 701,56
		TVA	20 %	58 340,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				350 041,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт подрорной стены
Примарии с.Чишмикиой
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 350 041,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	991,0680	45,00	44 598,060
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	987,8915	45,00	44 455,118
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,7210	45,00	32,445
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,8470	45,00	443,115
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	60,4800	45,00	2 721,600
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	107,6200	45,00	4 842,900
7.	7129020012800	Pavator	h-om	45,2800	45,00	2 037,600
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,7600	45,00	2 149,200
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,0800	45,00	453,600
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	360,0053	45,00	16 200,237
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,0840	45,00	1 578,780
		Total manopera				119 512,66

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	5 400,0500	10,00	54 000,500
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0969	290,00	28,101
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,0590	250,00	4 764,750
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1083	250,00	27,075
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,5848	250,00	396,200
6.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,5882	128,00	203,290
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0170	7 500,00	127,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2653	7 500,00	1 989,750
9.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0000	7 500,00	0,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2076	7 500,00	1 557,000
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0381	2 580,00	98,298
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0200	12,30	12,546
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7960	45,30	36,059
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,5820	35,30	126,445
15.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,9800	45,20	179,896
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,2930	12,20	162,175
17.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,7910	25,50	45,670
18.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	2,7860	33,00	91,938

		D.007-1				
19.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	29,5410	1,20	35,449
20.	2651122100023	Ciment portland	kg	45,2800	1,80	81,504
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 711,2318	2,00	13 422,464
22.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	28,7245	160,00	4 595,920
23.	2664102100000	Mortar	m3	3,8118	900,00	3 430,620
24.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,4001	950,00	5 130,095
25.	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	3,1765	950,00	3 017,675
26.	2665122700701	Placi ondulate tip ETERNIT cu ondule mari	m2	83,0812	23,60	1 960,716
27.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	2,6586	2,30	6,115
28.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	23,2627	32,20	749,059
29.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,9847	19,00	18,709
30.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,9694	5,20	10,241
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2750	5,20	6,630
32.	2873122004200	Plase sudate BJI 20*20	kg	198,9094	25,20	5 012,517
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0309	15,00	60,463
34.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	245,9205	45,20	11 115,607
35.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,9600	1,20	9,552
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5660	25,30	14,320
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,3705	12,32	250,965
38.	4100126202818	Apa	m3	0,6509	12,30	8,006
		Total materiale de constructii				112 783,82

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,1765	12,00	38,118
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,0691	15,00	211,036
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,1765	15,00	47,648
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0350	15,00	0,525
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5412 0,6353	0,00 15,00	0,000 9,529
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,0560	55,20	3,091
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0455	25,60	1,165
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0824	0,00	0,000
9.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	301,7675	0,65	196,149
		Total utilaje de constructii				507,26

Total	Lei	232 803,74
Asigurarea sociala	24 %	28 683,04
Cheltuieli de transport	5 %	5 639,19
Cheltuieli de regie	4 %	10 685,04
Total		277 811,01
Benefiu de deviz	5 %	13 890,55

Total		291 701,56
TVA	20 %	58 340,32
Total deviz:		350 041,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт подрорной стены Примарии
с.Чишмикий

Investitor Primaria s. Cismichioi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подпорная стена				
1	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические самораздвижные леса с 2 замками (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), для фасадных работ)устройств лесов	m2			24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	128,00	0,64
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 580,00	0,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	7 500,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	15,00	0,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	0,65	0,62
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка штукатурки)	m2			12,916
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,32	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)Армирование стен сеткой BP 20*20	kg			28,218
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2873122004200	Plase sudate BJ 20*20	kg	1,0100	25,20	25,45
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803116	Sirna neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	5,20	0,05
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,20	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Первый намет	m2			105,086
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,32	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			105,086

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)доролнит.толщ				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,32	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Штукатурка стен толщ 1 см (дополнит.толщ)- разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			22,530
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	900,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
7	RpCJ29A	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm (Ремонт наружной специальной штукатурки из искусственного камня (камнеобразный), в 2 слоя, грунтовка из цементно-известкового раствора марки 100-Т, толщиной около 15 мм, лицевой слой цементного раствора М 100-Т из гранулированной известняковой мозаики (каменная крупа) вместо песка, перетирка в сплошную, толщ. наружного слоя 5-8 мм)Устройство шубы	m2			346,895
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,1100	45,00	139,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	17,0000	10,00	170,00
	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0100	950,00	9,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	950,00	16,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
8	RpCI38A	Reparatii la invelitori din placi ondulate tip ETERNIT, montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, inclusiv doliile, paziile, racordurile la strapungeri si cosuri, din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor, la suprafete de peste 40 mp la un punct de lucru. Scindura rasinoase- conform proiectului t (Облицовка стен подпорной стены оцинкованой жстью) Material marunt=1,0550	m2			278,672
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9600	45,00	43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1600	45,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,3500	32,20	11,89
	2665122700701	Placi ondulate tip ETERNIT cu undule mari	m2	1,2500	23,60	31,12
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	3,7000	45,20	176,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	12,20	2,57
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	2,30	0,10
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0000	7 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
9	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (Окраска металлических элементов забора)	m2			78,601
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	45,00	54,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	45,20	4,52
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	25,50	1,15
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	33,00	2,31
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	35,30	3,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,20	0,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	45,30	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Ступельки				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Устройство опалубки	m2			262,506
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	5,20	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,30	1,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,00
11	CA02B2	150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)Устройство бетонных ступенек Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 272,614
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	45,00	231,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	579,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	193,39
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	290,00	200,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,32	3,61
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,60	8,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,20	22,08
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий ступенек тротуарных плиток)	m2			290,769
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,70
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,80	2,88
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,30	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,30	0,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.